
NET4GAS, s.r.o.
Se sídlem: Na Hřebenech I11718/8, 140 21 Praha 4 -  Nusle, Česká republika 
IČ: 27260364 
DIČ: CZ27260364
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 108316 
Zastoupená: Andreasem Rauem, jednatelem, a Ing. Radkem Benčíkem, MBA, jednatelem 
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.:
E-mail: .

Reg. číslo smlouvy: 1720000410 

dále jen „Dárce" -  na straně jedné

Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí • Schoia Humanitas
Se sídlem: Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov, Česká repubíika 
IČ: 00832375 
DIČ: neplátce DPH
Zastoupená: Mgr. Milan Šťovíček, ředitel školy
Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s., č.ú. '
E-mail: email:

dále jen „Obdarovaný" -  na straně druhé

(Dárce a Obdarovaný společné rovněž jako „Smluvní strany") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Darovací smlouvu 

(dáíe jen „Smlouva")

dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Preambule

1. Dárce je provozovatelem přepravní soustavy plynu v České republice.

2. Obdarovaný je střední odborná škola přírodovědného zaměření.

3. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí daru za podmínek uvedených v této Smlouvě.



článek II.
Předmět smlouvy

1. Dárce se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční dar ve výši:

500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) (dále jen „Dať'), v rámci programu NET4GAS 
Blíž přírodě, a to na projekt označovaný Obdarovaným jako „Komunitní učebna tělesné 
výchovy”.

2. Poskytnutí Daru bylo schváleno grantovou komisí Dárce na základě žádosti Obdarovaného 
o dar z grantového programu Dárce.

3. Obdarovaný prohlašuje, že tento Dar přijímá.

Článek III.
Podmínky užití Daru

1. Smluvní strany se dohodly na stanovení následujících podmínek užití Daru;

a. Obdarovaný se zavazuje použít Dar způsobem vyhovujícím Pravidlům grantového 
programu Dárce, jež tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy;

b. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výlučně v souladu s účelem uvedeným v žádostí o 
dar z grantového programu Dárce, na jejímž základě Dárce rozhodl o udělení daru, a 
jejíž kopie tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy;

c. Obdarovaný se zavazuje zajistit naplnění výše uvedeného účelu užiti Daru po celou 
dobu stanovenou v této Smlouvě;

d. Obdarovaný se dále zavazuje doložit Dárci čerpání Daru na formuláři závěrečné zprávy 
o doložení čerpání Daru z grantového programu Dárce, jež tvoří přílohou č. 3 této 
Smlouvy, a to do 31.1,2021.

e. Obdarovaný umožní Dárci, na jeho požádání, nahlédnout do účetnictví a dalších 
podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu, způsob a výši čerpání Daru 
a následně zjistit užití věcí a práv z tohoto Daru pořízených;

f. Obdarovaný se dále zavazuje poskytnout Dárci na jeho požádání součinnost pro účely 
prokázání splnění podmínek odečtu Daru (darované částky) od základu daně z příjmů 
Dárce ve smyslu zákona č, 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek IV.
Vrácení daru

1. V případě, že Obdarovaný nesplní kteroukoliv z podmínek stanovených v článku III. této 
Smlouvy, zavazuje se Obdarovaný Dar vrátit Dárci, a to nejpozději do 10 (slovy: deseti) 
kalendářních dní ode dne, kdy byl Obdarovaný Dárcem v souladu s touto Smlouvou písemně k 
vrácení Daru vyzván.

2. Obdarovaný je dále ve stejné lhůtě jako dle předchozího odstavce povinen vrátit Dar Dárci 
na základě jeho písemné výzvy v případě, že

a. vůči majetku Obdarovaného bylo zahájeno insolvenční řízení; a/nebo
b. insolvenční návrh na prohlášení byl zamítnut pro nedostatek majetku Obdarovaného; 

a/nebo
c. Obdarovaný vstoupí do likvidace; a/nebo
d. Obdarovaný je pravomocně shledán vinným trestným činem; a/nebo
e. Obdarovaný poruší povinnost mlčenlivosti dle článku VI. této Smlouvy.



článek V.

Platební podmínky

1. Částku sjednanou v čl. 11. této Smlouvy poukáže Dárce ňa účet Obdarovaného uvedený 
v záhlaví této Smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této Smlouvy, přičemž za den 
předání Daru se rozumí den odepsání finanční částky z bankovního účtu Dárce ve prospěch 
bankovního účtu Obdarovaného.

Článek VI.
Mlčenlivost

1. Předmětem ochrany a utajení před třetími osobami jsou veškeré informace tvořící obchodní 
tajemství kterékoli ze Smluvních stran této Smlouvy, jakékoli další informace finančního, 
obchodního, ekonomického, provozního či technického charakteru týkající se kterékoli Smluvní 
strany, veškeré informace, které se Smluvní strany dozvěděly při jednání o uzavírání této 
Smlouvy či z dokumentů, k nimž získaly přístup při plnění této Smlouvy, a veškeré informace 
obsažené v této Smlouvě (dále jen „Důvěrné Informace"),

2. Smluvní strany se zavazují uchovávat Důvěrné informace v tajnosti a zachovávat o nich 
mlčenlivost. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují Důvěrné informace neprozrazovat či 
neumožnit přístup k Důvěrným informacím jakékoli třetí osobě, a nevyužívat Důvěrné informace 
k jiným účelům, než je upraveno v této Smlouvě, to vše s výjimkou případů, kdy se jedná
0 zpřístupnění Důvěrných informací:

a. vyžadované právními předpisy; a/nebo
b. vyžadované příslušným orgánem veřejné moci; a/nebo
c. předem písemně schválené druhou Smluvní stranou; a/nebo
d. v rozsahu nezbytném k výkonu práv a plnění povinností podle této Smlouvy.

3. Za Důvěrné informace se nepokládají informace, jež:

a. jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (jinak než na základě neoprávněného sdělení 
nebo užití); a/nebo

b. poskytne některé ze Smluvních stran třetí osoba, jež je oprávněna s takovými 
informacemi disponovat; a/nebo

c. obsahují toíiko údaj o předmětu této Smlouvy ve smyslu čl. II, vyjma výše Daru 
ve smyslu čl. II odst. 1.

4. Závazky k zachovávání důvěrnosti informaci zůstanou v plném rozsahu platné a účinné
1 po ukončeni platnosti a účinnosti této Smlouvy, a to až do doby, kdy se tyto stanou obecně 
známými jinak než porušením této Smlouvy, nebo je poskytující Smluvní strana přestane 
utajovat; v pochybnostech se má za to, že utajování informaci trvá.

5. Po ukončení účinnosti této Smlouvy je každá ze Smluvních stran povinna bez zbytečného 
odkladu vrátit druhé Smluvní straně všechny poskytnuté materiály obsahující Důvěrné 
informace včetně jejich případně pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol 
podepsaný oběma Smluvními stranami.

6. Tato povinnost se nevztahuje na poskytování Důvěrných informaci pro účely podnikatelské 
činnosti v rámci podnikatelského seskupení podle ustanovení § 71 a násl. zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném 
znění, a dále na poskytování Důvěrných informací právním, daňovým, finančním, či jiným 
externím poradcům, se kterými jsou Smluvní strany povinny sjednat obdobné podmínky 
o zachování důvěrnosti poskytovaných informací. Smluvní strany se dále zavazují, že 
poskytnuté Důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.



7, Smluvní strany se zavazují, že s povinností zachovávat mlčenlivost řádně seznámí všechny své 
zaměstnance a poddodavateíe, kteří se budou podílet na plnění této Smlouvy.

8. Bez ohledu na ujednání obsažená v tomto článku VI. má Dárce právo přiměřeným způsobem 
pro své propagační a marketingově účely použít (včetně uveřejnění) informace týkající se této 
Smlouvy v rozsahu (i) identifikace Obdarovaného, (li) identifikace projektu, k němuž se Dar 
vztahuje, (iii) výše Daru a (iv) výsledky získané z prostředků tvořících Dar.

Článek Vil.
Ochrana osobních údajů

1. Obdarovaný tímto prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že Dárce v souladu s platnými 
právními předpisy o ochraně osobních údajů zpracovává a shromažďuje osobní údaje 
o Obdarovaném za účelem realizace této Smlouvy, a to zejména statutární a kontaktní osoby 
Obdarovaného.

2. Informace o zpracování a právech Obdarovaného jsou umístěny na webových stránkách Dárce 
(https;//www.net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/osobni-udaje), případně jsou k dispozici v sídle 
Dárce.

3. Obdarovaný výslovně bere na vědomí, že Dárce shromáždí a zpracuje o Obdarovaném osobní 
údaje týkající se zejména jména, data narození, bydliště, telefonního čísla a emailu, a to za 
účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností Smluvních stran, v souvislosti 
s touto Smlouvou. Jiné použití výše uvedených osobních údajů Obdarovaného je vyloučeno.

4. V rozsahu, v jakém Dárce manuálně či elektronicky zpracovává poskytnuté osobní údaje 
(tj. zejména jméno a příjmení fyzických osob, jejich adresu, e-mailovou adresu, telefonní číslo), 
se Dárce zavazuje, že;

a. zajistí, aby takové zpracování bylo prováděno v souladu s platnými právními předpisy 
o ochraně osobních údajů;

b. zavede příslušná technická či organizační opatření na ochranu poskytnutých osobních 
údajů proti neoprávněnému či nezákonnému zpracování; a

c. zajistí, aby byly poskytnuté osobni údaje sdělovány pouze pracovníkům Dárce, kteří 
mají k jejich zpracování v rámci jeho činnosti oprávněný důvod.

5. Dárce smi pověřit zpracováním poskytnutých osobních údajů další zpracovatele.

6. Poskytnuté osobní údaje budou Dárcem zpracovávány pouze, bude-li to nezbytné k dosažení 
výše uvedených účelů. Obdarovaný poskytuje osobní údaje dobrovolně. Obdarovaný bere tímto 
na vědomí, že pokud v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytne Dárci osobní údaje, které 
se týkají dalších fyzických osob (např. jeho zaměstnanců a/nebo jiných pracovníků či 
poddodavatelů) a jejichž zpracování Dárcem je nezbytné k plnění této Smlouvy a závazků 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, bude Dárce takové osobní údaje 
zpracovávat v rozsahu uvedeném v předchozích odstavcích způsobem popsaným tamtéž. 
Obdarovaný se zavazuje, že před poskytnutím osobních údajů takových osob Dárce bude tyto 
osoby o zpracování jejich osobních údajů Dárce informovat.

7. Subjekty údajů mají právo na přístup ke svým osobním údajům, které Dárce zpracovává. Mohou 
mít rovněž právo požadovat po Dárci, aby takové osobní údaje opravil, aktualizoval nebo 
vymazal a za určitých podmínek mohou mít také právo požadovat omezení určitého zpracování, 
právo proti témuž vznášet námitky nebo žádat o přenos osobních údajů k jinému správci. V 
případě jakýchkoliv dotazů, připomínek či podání týkajících se zpracování jeho osobních údajů 
se subjekty údajů mohou obrátit na Dárce prostřednictvím emailu na adresu

http://www.net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/osobni-udaje


článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Otázky touto Smlouvou výslovné neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů.

2. V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými, platnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy tím zůstane nedotčena. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná 
ustanovení této Smlouvy ustanoveními platnými, která svým obsahem a smyslem odpovídají 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou především 
smírnou cestou. Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky 
druhé Smluvní straně vyřešit smírem, budou předloženy, pokud nebude předem písemně 
dohodnuto jinak, příslušnému obecnému soudu dle sídla Dárce.

4. Každá ze Smluvních stran hradí své náklady vzniklé v souvislosti s uzavřením této Smlouvy.

5. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

7. Tato Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z toho Dárce obdrží dva a 
Obdarovaný jeden stejnopis.

8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy;

a. Příloha č. 1
b. Příloha č. 2
o. Příloha č. 3

Pravidla grantového programu Dárce;
Kopie žádosti o dar z grantového programu Dárce;
Vzor formuláře Závěrečné zprávy o doložení čerpání daru z grantového

programu Dárce.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu si před podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle. To stvrzují vlastnoručními podpisy svých 
oprávněných zástupců na této Smlouvě:

V Praze, dne.................... V . ........ ::.........., one

Za Obdarovaného



Příloha č. 1: Pravidla grantového programu Dárce

1. Filozofie programu

Plynárenství je jednou z hlavních součástí české energetiky. Žádný jiný zdroj energie nenabízí takové 
možnosti a záruky jako právě zemní plyn. Nejen že je z neobnovitelných zdrojů nejšetrnéjší k životnímu 
prostředí, ale v České republice jsou vytvořeny více než nadstandardní podmínky pro zajištění 
bezpečnosti a spolehlivosti jeho dodávek. Důležitou roli přitom hraje diverzifikace přepravních cest.

Společnost NET4GAS, s.r.o., (dále jen ,,N4G“) je držitelem výlučné licence pro přepravu zemního plynu 
v České republice. Provozuje plynovody o celkové délce více než 3 800 km.

Jako významná energetická společnost v dotčených regionech vystupuje N4G jako dobrý soused. 
Jednou z forem podpory a navázáni partnerských vztahů je i grantový program. Ten se týká předevšim 
neziskových organizací a obcí majících vztah k regionům, ve kterých se projevuje vliv podnikatelské 
činnosti N4G, a to s přihlédnutím k intenzitě tohoto vlivu. Grantový program tak představuje aktivitu 
společnosti v oblasti společenské odpovědnosti (CSR) a dobrého sousedství.

O vytvoření grantového programu rozhodla schůze jednatelů dne 6. února 2008.

Tato pravidla grantového programu (dále jen „grantová pravidla") stanoví podmínky a postup N4G při 
poskytování darů na podporu realizace konkrétních projektů ve stanovených oblastech (dále jen „dar"). 
Tato verze grantových pravidel je účinná od 3. srpna 2017.

2. Účel daru

N4G poskytuje dar za účelem podpory projektů v následujících oblastech:

a) Ochrana přírody a životního prostředí = NET4GAS Blíž přírodě
b) Výchova, vzdělávání, výzkum = NET4GAS Blíž poznání
c) Komunitní rozvoj = NET4GAS Blíž regionům

3. Žadatelé o dar

O dar se mohou ucházet neziskové organizace či obce mající vztah k lokalitám, ve kterých se projevuje 
vliv podnikatelské činnosti N4G (kterýkoliv ze subjektů žádajících o dar na základě těchto grantových 
pravidel dále jen „žadatel"). Fyzické osoby, politické strany a obchodní korporace nejsou způsobilé být 
žadateli podle tohoto grantového programu.

4. Vyhlášení grantového programu a podmínky čerpání daru

4.1 N4G vyhlašuje svůj grantový program prostřednictvím svých internetových stránek 
www.net4qas.cz. Při vyhlášení tohoto programu se nejedná o vyhlášení veřejné soutěže 
o nejvhodnější nabídku podle §§ 1772 až 1779 občanského zákoníku, o veřejnou nabídku podle 
§§ 1780 -  1784 občanského zákoníku, ani o veřejný příslib dle §§ 2884 až 2889 občanského 
zákoníku.

4.2 Podmínkou pro možnost přiděleni daru ze strany N4G je dostatečné prokázání vlastních 
prostředků žadatele na realizaci příslušného projektu, a to ve výši nejméně 50 % z celkové 
hodnoty akce (projektu). N4G je oprávněn si od žadatele vyžádat dodatečné doklady v této věci. 
Posouzeni dostatečnosti prokázání vlastních prostředků je plně v diskreci N4G.

4.3 V každém roce daný subjekt může žádat o dar pouze pro jednu akci (projekt). V případě, že je 
žádost o dar vyřazena dle odst. 6.1 níže, nepřihlíží se k této žádosti o dar pro účely tohoto odst. 
4.3, a žadatel může v daném roce podat novou žádost o dar.

4.4 Ze strany subjektu, kterému byl přidělen dar, musí být vůči N4G rovněž umožněna účinná 
kontrola využití prostředků daru na daný projekt a účel.

4.5 N4G si vyhrazuje právo, v případech hodných zvláštního zřetele, nepřihlížet k podmínkám podle 
odstavců 4.2 a 4.3 v tomto článku.

http://www.net4qas.cz


5. Žádost o dar

5.1 Žádost o dar je možno učinit pouze s využitím formuláře „Žádost o dar z grantového programu 
NET4GAS" zveřejněného na internetových stránkách vww.net4qas.cz. K žádostem podaným 
jiným způsobem N4G nepřihlíží.

5.2 Žadatel zasílá vyplněný formulář žádosti na emailovou adresu qrant@net4qas.cz, příp. 
na korespondenční adresu N4G, a to kdykoliv v průběhu roku. K převzetí žádosti o dar je 
u společnosti určen odpovědný pracovník.

5.3 K žádosti o dar žadatel přiloží kopie: dokladu o existenci žadatele (stanovy, výpis z příslušného 
rejstříku či jiného registru; to neplatí, je-li žadatelem obec), potvrzení banky o vedeni účtu 
žadatele, jméno osoby (osob) podepisující žádost (a případně darovací smlouvu) a doklad o 
jejím (jejich) ustanovení do funkce.

6. Posouzení žádosti o dar

6.1 Odpovědný pracovník N4G posoudí úplnost žádosti o dar. Neúplnou žádost bez dalšího vyřadí.

6.2 Odpovědný pracovník následně posoudí, do jaké míry žádost o dar odpovídá vyhlášenému 
účelu, zejména pak podle pěti kritérií: lokalita, oblast grantu, detail projektu, okruh osob 
ovlivněných projektem a vynaložené prostředky vs. užitek. Žádost o dar, která vůbec 
neodpovídá vyhlášenému účelu, rovněž bez dalšího vyřadí.

6.3 Žadatele, jehož žádost byla vyřazena, informuje N4G písemně, zpravidla nejpozději do 30 dnů 
po vyřazení, o tom, že se jeho žádost vyřazuje z formálních (neúplnost) či věcných (absence 
vztahu k stanovenému účelu) důvodů z dalšího řízení, a že dar nebude poskytnut. Toto sdělení 
je konečné. Jiné údaje se žadateli nesdělují a jimi poskytnuté podklady se nevracejí.

6.4 Žádosti úplné po formální stránce a odpovídající vyhlášenému účelu, spolu s vyhodnocením, 
do jaké míry vyhlášenému účelu odpovídají, předloží odpovědný pracovník grantové komisi.

7. Rozhodnuti o daru

7.1 Na udělení daru není právní nárok.

7.2 O udělení daru rozhoduje grantová komise N4G zpravidla dvakrát za rok, příp. mimořádně.

7.3 Grantová komise posoudí každou žádost o dar postoupenou jí dle odst. 6.4 výše, zvláště 
po obsahové stránce, a učiní rozhodnutí, kterým udělí či neudělí dar. V případě rozhodnutí 
o uděleni daru učiní rovněž přesnou specifikaci výše daru a účelu jeho použití.

7.4 Grantová komise může požadovat, aby žadatel zajistil spolufinancování z vlastních zdrojů či 
jiným subjektem na úrovni vyšší než dle čl. 4.2 výše. V takovém případě rozhodnutí o udělení 
či neudělení daru odloží do doby, kdy žadatel doloží požadované skutečnosti: neučiní-li tak ve 
lhůtě stanovené grantovou komisi, grantová komise vydá rozhodnutí, jež uzná za vhodné.

7.5 Rozhodnutí grantové komise je konečné a nelze se proti hému odvolat.

7.6 Podklady poskytnuté do grantového řízení se žadatelům nevracejí.

7.7 Rozhodnutí o udělení daru je pouze vnitřním aktem N4G a nezakládá žádné právo ani povinnost 
kterékoliv strany. Právo žadatele obdržet dar je založeno až darovací smlouvou a realizuje se 
za podmínek v ní uvedených.

8. Darovací smlouva

8.1 S žadateli schválených projektů uzavře N4G darovací smlouvu, na jejímž základě poskytne dar, 
a to formou bankovního převodu na účet žadatele.

8.2 Ve smlouvě budou upraveny zejména:

a) účel, k němuž je dar poskytován.

mailto:qrant@net4qas.cz


b) výše daru,
c) povinnost žadatele doložit čerpáni daru ve stanoveném termínu,
d) termín, do kdy musí být čerpání daru doloženo,
e) povinnost žadatele umožnit N4G přezkoumat užití daru natiiédnutím do příslušné dokumentace 

žadatele nebo jiným vhodným způsobem,
f) povinnost žadatele vrátit dar, nebude-!i použit v souladu s účelem, k němuž byl poskytnut, nebo 

odmitne-li žadatel užití daru průkazně doložit nebo neumožní-li žadatel N4G přezkoumání užití 
daru.

8.3 Dar je přísné účelový a jeho čerpání je vázáno na financování projektu, na který byl poskytnut.

8.4 Pokud žadatel odmítne podepsat smlouvu ve lhůtě stanovené N4G, nejméně však jednoho 
měsíce, rozhodnuti o udělení daru bez dalšího zaniká a N4G využije nepoužité prostředky jiným 
způsobem.

9. Doložení čerpání daru

9.1 Žadatel je povinen doložit N4G čerpání daru ve smlouvou stanoveném terminu. K doložení 
čerpání daru použije formulář „Závěrečná zpráva o doloženi čerpáni daru“ zveřejněný na 
internetových stránkách www.net4qas.cz. Dokladováno je zejména vynaložení veškerých 
finančních prostředků na příslušný projekt, a to přehledem a kopiemi účetních dokladů (faktura 
+ výpis z bankovního účtu, stvrzenka o nákupu v hotovosti apod.), příp. dalších dokladů 
prokazujících čerpáni daru na vyžádání N4G.

9.2 Datum dokladů přiložených k Závěrečné zprávě o doložení čerpání daru nesmí být staršího 
data než datum schválení akce (projektu) grantovou komisí N4G, příp. počínaje rokem, kdy byl 
dar poskytnut, pokud grantová komise nerozhodne při schvalování žádosti o dar jinak.

10. Kontrola použití daru

10.1 N4G je oprávněn provádět průběžnou kontrolu použití daru a žadatel je povinen tuto kontrolu 
umožnit.

10.2 Pokud žadatel průběžnou kontrolu neumožní, je na výzvu N4G povinen dar vrátit.

10.3 Pokud žadatel nesplní cíle projektu, tj. nedodrží účel, k němuž byl dar poskytnut, je povinen 
dar N4G vrátit.

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Změnu těchto grantových pravidel schvalují jednatelé společnosti N4G na návrh odpovědného 
pracovníka N4G.

11.2 Podáním žádosti o dar žadatel akceptuje aplikaci těchto grantových pravidel.

11.3N4G je oprávněn kdykoliv aplikaci těchto grantových pravidel pozastavit či tato grantová 
pravidla zrušit. O takové skutečnosti informuje veřejnost výlučně prostřednictvím svých 
internetových stránek www.net4qas.cz.

11.4 Tato pravidla se zveřejňují v české a anglické jazykové verzi. Česká verze je rozhodná, 
anglická verze představuje pouze neformální překlad.

Příloha č. 2: Kopíe žádostí o dar z grantového programu Dárce, na íeiímž základě Dárce rozhodl 
o udělení daru

http://www.net4qas.cz
http://www.net4qas.cz


ŽÁDOST O DAR Z GRANTOVÉHO PROGRAMU NET4GAS

1. Informace o žadateli
Název žadatele; Středni odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schoia Humanitas
Sídlo: Ukrajinská 379, Litvínov 436 01
IČ: 00832375
DIČ: neplátce DPH
Bankovní spojení:
I3AN: XXX

Osoba jednající za žadatele (jf^éno, funkce):

Kontaktní osoba Cméno, funkce, telefon, e-mail):

Krátký popis Žadatele a Jeho poslání (bude uvedeno v případné darovací smlouvě): Schoia Humanitas je 
přírodovědně zaměřená střední škola, jejímž zřizovatelem je AAěsto Litvínov (nejedná se tedy o školu 
soukromou, ani státní) se specializací v oboru ekologie a ochrany životního prostředí. Byla založena v roce 
1992, je nejstarší školou tohoto typu v ČR. Škola zdůrazňuje moderní přístupy k vyučování s akcentem na 
tvořivé myšlení a činnosti studentů, a to nejen v předmětech přírodovědných (ty mají zvýšenou hodinovou 
dotaci), ale i humanitních, kterým je také věnována značná pozornost.
Schoia Humanitas představuje malou školu rodinného typu s maximálním počtem 22 žáků ve třídě, což 
umožňuje velmi intenzivní vyučovad proces opírající se o individuální přístup, dialog a formulování 
vlastních názorů. S tím souvisí i přátelská atmosféra a výborné vztahy mezi žáky a pedagogy. Výuka 
odborných předmětů je navíc doplněna kvalitní a zajímavou praxí v terénu. Studenti se též učí 
zpracovávat závěrečné práce, jejichž příprava je později neocenitelnou zkušeností při psaní bakalářských 
a diplomových prací v období vysokoškolského studia. Škola klade důraz také na množství a širokou 
nabídku realizace zahraničních aktivit a projektů. V rámci aktivit školy působí Centrum ekologické výchovy 
VIANA, které nabízí množství programových nabídek pro široké spektrum cílových skupin (od dětí MŠ po 
studentů SŠ) z celého regionu. Škola poskytuje zázemí pro výuku distančního studia oborů VŠ v tzv. Centru 
bakalářských studií.

2. Informace o projektu

Název projektu: Komunitní učebna tělesné výchovy
Celkový rozpočet projektu: 1.500.000,- Kč pro rok 2020 (1.etapa)
Požadovaná výše daru: 1.000.000,- Kč
Vlastni zdroje žadatele: 500.000,- Kč (dotace poskytnutá Ústeckým krajem)
Informace o případných dalších sul^ektech podílejících se na projektu (osobně, materiálně nebo 
rinančně): vícezdrojové financování v rámci podpory Ústeckého kraje a Města Litvínov (jako zřizovatel 
školy)

stránka 1 z 5



Dar požadován na rok; 2020
Realizace projektu je plánována v období: 1.4.2020 -  31.12.2021 a to v několika etapách, v závislosti na 

získaných prostředích.
Termín doložení čerpání daru: 31.1.2021

3. Splnění kritérií rozhodujících pro udělení podpory projektu

Lokalita (Kde bude projekt realizován; v které lokalitě či lokalitách /obec, město, kraj/ se projeví jeho užitek?) 

Litvínov

Oblast grantu (Zvýrazněte, do které oblasti projekt spadá.)

1. NET4GAS Blíž přírodě = ochrana přírody a životního prostředí
> Souhlasíte se zveřejněním projektu na webových stránkách www.blIzLrirode.cz? ANO I NE

2. NET4GAS Blíž poznání = výchova, vzdělávání a výzkum
3. NET4GAS Blíž regionům = komunitní rozvoj

Detail projektu (Podrobně popište projekt, jeho současný stav a očekávané výsledky, efekt a význam 

plynouci z jeho realizace.)
Podstatou projektu je snaha vybudovat kvalitní sportovní zázemí v areálu školy, který je využíván nejen 
samotnými žáky školy, ale poskytuje zázemí pro širší komunitní setkávání a množství aktivit, které jsou 
v průběhu roku v areálu školy realizovány, NynI využívané sportovní zázemí, posilovna, bylo vybudováno a 
přístrojově vybaveno v době založeni školy, před 25 lety. Zejména pak přístrojové vybavení je morálně a 
technicky značně zastaralé a neodpovídá z hlediska sportovního, ale především z hlediska požadavků na 

bezpečnost.
Projekt řeší vybudování nového sportovního zázemí, jež by zahrnovalo zakoupení a pořízení sportovních 
cvičebních strojů pracujících na principu stlačeného vzduchu. Nová technologie zaručuje absolutní 
bezpečnost při využívání a to i pro uživatele mladší 18 let, včetně možnosti využití strojů osobami se 
sníženou pohyblivosti, popř. jinak hendikepovanými.
Sportovní zázemí bude využíváno školou (Scholou Humanitas) pro výuku tělesné výchovy, především v 
zimních měsících. Předpokladem je také celoroční využití nového prostoru a vybavení ubytovanými žáky 
Domova mládeže Schoíy Humanitas v době mimoškolních aktivit a činností.
Při zřízení a otevření školy se dispozičně nenašel prostor na vybudování tělocvičny. Tělesná výchova se tak 
vyučuje v letních měsících na venkovním hřišti nebo v přírodě, popř. při nepříznivém počasí je využívána 
vlastní posilovna. Problém nastává, pravidelné, v zimních měsících roku, kdy je škola nucena řešit zázemí 
pro tělesnou výchovu pronájmy tělocvičen v okolních základních školách. To řinančně značně zvyšuje

Stránka 2 z 5

http://www.blIzLrirode.cz


.NET4GAS-

náklady školy a především organizačně zatěžuje skladbu rozvrhu výuky a nutná docházková vzdálenost 
časově zabírá významnou část hodin tělesné výchovy. Nové sportovní zázemí s moderními cvičebními 
stroji by významné obohatilo kvalitu výuky tělesné výchovy ve škole, jak po stránce výrazného zlepšení 
kvality zázemí výuky, tak po stránce technického a přístrojového vybavení. Od 1.9.2021 by zázemí 
komunitní učebny tělesné výchovy využívali také žáci nově otevírané Střední průmyslové školy Strojírna 
Litvínov. Vzniklé zázemí a prostor bude otevřeno, jako nabídka, především v odpoledních a večerních 
hodinách, k využití v rámci spolkových aktivit místních sdružení nebo mateřských či základních škol v 

regionu.
Schoia Humanitas sice není zřízena Ústeckým krajem, ale není ani školou soukromou. Zřizovatelem je 
město Litvínov, který nese hlavní finanční zátěž. Žáci I absolventi školy nejsou jen z Litvínova, ale 
pocházejí z celého podkrušnohorského regionu, od Liberce po Karlovy Vary. Výjimkou nejsou ani studenti 
z jiných regionů, např. z Prahy nebo z Jižních Cech.

ličel daru (Uveďte, na co konkrétně bude případný dar použit.)
Projekt řeší vybudování nového sportovního zázemí, jež by zahrnovalo zakoupeni a pořízení 
sportovních strojů pracujících na principu stlačeného vzduchu. Nová technologie zaručuje absolutní 
bezpečnost při využívání a to i pro uživatele mladší 18 let. Konkrétně by se jednalo, typologicky, o cvičební 
stroje: cvičební stroj zdvih/tah, břicho/záda, záda/točný, protahování nohou, tlak nohou/press nohou, 
profesionální ergometr.
Ke cvičebním strojům je nutné pořídit technické vybaveni (kompresor) a software pro analýzu a záznam 
cvičení.
Konkrétní vybavení, typologicky výběr cvičebních strojů a jejích množství, bude závislé na výši získaných 
finančních prostředků na straně žadatele.
Žadatel předpokládá vybudováni a vybaveni min. 6 stanovišť, jež umožní efektivní využívání nového 
prostoru při hodinách výuky tělesné výchovy (s ohledem na počet žáků při hodinách, možnost střídání 
žáků na cvičebních strojích, aj.).

Okruh osob ovlivněných projektem (Jak velký je okruh uživatelů výsledků projektu?)

Schoia Humanitas je přírodovědné zaměřená střední škola se specializací v oboru ekologie a ochrany 
životního prostředí. Byla založena v roce 1992, je nejstarší školou tohoto typu v ČR. Škola klade silný 
důraz na moderní přístupy k vyučování s akcentem na tvořivé myšlení a činnosti studentů. Schoia 
Humanitas představuje malou školu rodinného typu s průměrným maximálním počtem 22 žáků ve třídě 
(aktuálně školu navštěvuje 155 žáků v 8 třídách). Při škole působí Domov mládeže, jež poskytuje 
ubytováni pro 64 žáků (nejen školy), ale připravuje aktivity i pro neubytované žáky školy. Dále pak při škole 
působí Centrum ekologické výchovy VIANA, které nabízí vzdělávací programy širokému spektru cílových 
skupin (nejen) ve městě (cca. 1800 dětí za školní rok), škola dále poskytuje dlouhodobě zázemí pro studium

Stránka 3 z 5



NET4GAS

VŠ otxjrů v Centru bakalářských studií (každoročně zde studuje cca. dvě stovky studentů VŠ dálkového 
studia). Vzniklé zázemí a prostor bude otevřeno, Jako nabídka s přesahem na široké spektrum cíiových 
skupin, především v odpoledních a večerních hodinách, k využití v rámci spolkových aktivit místních 
sdruženi (např. Sokoi, Junák. MG Porozuměni, aj.) nebo aktivit mateřských 6  základních škol v regionu 
(zázemí školy využívají MŠ a ZŠ z Hory svaté Kateřiny, Horního Jiřetina, Hamru a Janova, Litvínova, ale i 
Louky u Litvínova nebo Lomu).

Hodnocení předpokládaného poměru mezi vynaloženými prostředky a užitkem (je-li žadatel schopen 

vyhodnotit)
Nové vzniklé sportovní zázemí v areálu Školy by výrazně obohatilo výuku tělesné výchovy. A to jak po 
stránce obohaceni nabídky možných aktivit v rámci tohoto předmětu, tak i z pohledu zkrácení docházkové 
vzdálenosti do nejbližšl tělocvičny při sousední základní škole a s tím související náklady na pronájem 
sportovišť/tělocvičny. Škola by tak získala vlastní zázemí ,pod střechou" - učebnu, které dosud v případě 

tělesné výchovy, nemá.
Od 1.9.2021 by zázemí komunitní učebny tělesné výchovy využívala také Střední průmyslová škola Strojírna 
Litvínov.

Další případné informace (nepovinné)

V minulých letech škola získala podporu společnosti NET4GAS a měla tak možnost zakoupit služební 
vozidlo, dodávku, která je využívána v rámci realizace školních sportovních kurzů, ale i v rámci zajištěni a 
obsluhy stanovišť praktické maturity, aj. Této podpory si velmi vážíme, vozidlo stále nese také logo 
společnosti a zmínku podpory. Také pro další spolupráci si umíme představit, v případě podpory, umístěni 
loga a zmínku podpory napf, v areálu školy na školním hřišti a samozřejmostí je pak umístění v nově vzniklé 
učebné, trvalá zmínka o podpoře na webových stránkách školy a v rámci aktivit školy na sociálních sítích. 
Projekt komunitní učebny tělesné výchovy je koncepčně připraven do několika etap realizace a s tím 
souvisejícího vícezdrojového financování. A to v závislosti na finančních prostředcích, které se snaží žadatel 
získat z různých zdrojů.

Stránka 4 z 5



Prohlášení

Prohlašuji, že všechny poskytnuté údaje jsou pravdivé a že jsem nezamlčel/a žádné informace 
potřebné pro rozhodnutí o poskytnutí daru.

Prohlašuji, že beru na vědomí skutečnost, že společnost NET4GAS, s.r.o., v souladu s platnými 
právními předpisy o ochraně osobních údajů zpracovává a shrom^ďuje osobni údaje za 
účelem zpracováni této Žádosti o dar.

Výslovně beru na vědomí, že společnost NET4GAS, s.r.o., shromáždí a zpracuje o žadateli 
osobní údaje týkající se zejména jména, data narození, bydliště, telefonního Čísla a emailu, a to 
za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností v souvislosti s touto 
Žádosti o dar. Jiné použití výše uvedených osobních údajú žadatele je vyloučeno.

Prohlašuji, že ve vztahu k osobním údajům osob odlišných od žadatele, byly tyto osoby 
žadatelem informovány o zpracováni jejich osobních údajů společností NET4GAS, s.r.o., 
v souvislosti s touto Žádosti o dar.

V, ......,dne..,

  —■ podpis zmocněné ošoUy

Informace o zpracování a právech žadatele v souvislosti se zpracováním osobních údajů jsou 
umístěny na webových stránkách společnosti NET4GAS, s.r.o. (htti<s://www.net4cias.cz/cz/o- 
st'Olecno$ti/o$obni-uda;e). případně jsou k dispozici v sídle společnost NET4GAS, s.r.o.

4. Daiší
K žádosti o dar žadatel dáie pNpojí kopii:
-  dokladu o existenci žadatele (stanovy, výpis z příslušného rejstříku či jiného registru),
-  potvrzení banky o vedení účtu žadatele,
-  jméno osoby (osob) podepisující žádost (a případně darovací smlouvu) a doklad o jejím (jejich) 

ustanovení do funkce.
Žadatel bude informovat společnost NET4GAS, pokud získá prostředky na projekt z jiných 
zdrojů po podáni této žádosti.

Stránka 5 z 5

http://www.net4cias.cz/cz/o-


Českiř statistický úřad Praha dne 04.01.2008 
Č.j.; 2234/5.1.2008/E

Výpis 5£ registrii ekorsorrsických subjektp J

í stav ke dni: 04.01.2008

Identifikace ekonomického subjektu:

Identifikačni číslo (IČO): 
Obchodní jméno:
Jméno fyzické osoby:
Adresa sídla / místa podnikání:

Okres:

Obec s rozšířenou působností:
Obec s pověřeným obecním úřadem:

00832375
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního 
prostředí - Schoia Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379, okres 
Most

Ukrajinská 379 
Horní Litvínov 
43601 Litvínov 
CZ0425 - Most

4206
42061

Litvínov
Litvínov

Základní charakteristiky:

Právní forma:
Datum vzniku:
Stav;
Datum zániku:
Odvětvová klasifikace činnosti:

331 Příspěvková organizace
01.04.1992
1 Subjekt bez omezení v činnosti

802220 Vzdělávání na středních odborných školách 
555120 Stravování ve školních zařízeních, menzách 
702000 Pronájem vlastních nemovitostí

ČSÚ neodpovídá za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s neohlášením změn místa podnikání 
právnickými či fyzickými osobami orgánům, které přidělily IČO nebo prodlením při předávání dokladů 
z rejstříkových soudů a živnostenských ůřadů orgánům státní statistiky.

Vyhotovil:
Číslo odboru:
Telefon:

C'::S'KY STATISTICKÝ ÚŘAD
" ■ r.1va registru ekonomickýcii subjektů 

; .-MriesU.jm 81, 100 82 r-'r..ba 10

r



SMLOUVA O BĚŽNÉM ÚČTU
líeo 
I *č

■g Q  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČ: 00001350
^  2  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B X X X V I, vložka 46
o  ^  (dále jen "ČSOB")
tS  zastoupená Janou Hejnalovou, klientským pracovníkem
g  pobočka Most - Moskevská,
g  Moskevská 1999, Most, 43414

a
•íá název SCHOLA HUM ANITAS
> 0  sídlo Ukrajinská 379, Litvínov, 43601.cz

IČO 00832375
zapsaná v Český statistický úřad
zastoupená
zasílací adre^ Ukrajinská 379, Litvínov, 43601, CZ
(poštou)
(dále jen "majitel účtu")

ČSOB a majitel účtu (dále též "smluvní strany") uzavírají ve smyslu ustanovení § 708 a násl. zákona 
C. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění 

Smlouvu o běžném účtu 
(dále jen "Smlouva")

1. ČSOB se zavazuje vést pro majitele účtu běžný účet (dále jen "Účet") číslo. ěně C ZK  s
periodicitou výpisů z Účtu po pohybu poštou.

2. Majitel účtu se zavazuje čerpat peněžní prostředky a vystavovat platební příkazy pouze do výše volných peněžních 
prostředků na Účtu, resp. do výše smluvně povoleného přečrapání. V  případě smluvně nepovoleného přečerpáni 
peněžních prostředků uložených na Účtu, úročí ČSOB vzniklý debetní zůstatek debetní úrokovou sazbou 
vyhlašovanou ČSOB.

3. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že s peněžními prostředky na Účtu, který je předmětem Smlouvy, jsou oprávněny 
nakládat jedině osoby, zmocněné k tomu majitelem účtu jejich uvedením na formuláři podpisových vzorů uloženém 
u ČSOB, a nebo osoby, které jsou na základě zmocnění majitele účtu držiteli platební karty k Účtu a nebo mají na 
základě zmocněni majitele účtu přístup k Účtu prostřednictvím elektronických kanálů.

4. ČSOB i majitel účtu mohou tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. V  případě výpovědi majitele účtu je 
výpovědní lhůta 45 dnů a počíná běžet dnem doručeni výpovědi ČSOB; pokud k Účtu není vydána žádná platební, 
úvěrová čí kreditní karta, a jsou-li na Účet navázány produkty Či služby, které lze tikončit zároveň s ukončením 
Smlouvy, výpovědní lhůta se neuplatní a Smlouva zaniká dnem doručení výpovědi ČSOB. Výpovědní lhůta při 
výpovědi ze strany ČSOB je  jeden měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce, následujícího po doručení 
výpovědi. Vypovídá-li ČSOB Smlouvu z důvodu debetního zůstatku ÚČtu, zaniká Smlouva dnem doručeni 
výpovědi.

5. Pro případ, že v průběhu trvání smluvního vztahu dojde ke změně (zdokonalení) informačního systému pro vedeni 
účtů a platebního a zúčtovacího styku užívaného v ČSOB, a v souvislosti s tím dojde i ke změně čísla Účtu 
uvedeného v této Smlouvě, smluvní strany sjednávají, že ČSOB bude majitele účtu písemně informovat o novém 
čísle Účtu alespoň 30 dnů před účinností této změny,

6. Součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky ČSOB ze dne 1.1.2008 a platné Podmínky vedení běžného 
účtu ze dne 1.4.2004. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost před zněním těchto Všeobecných obchodních 
podmínek ČSOB a Podmínek vedení běžného účtu. Majitel účtu prohlašuje a stvrzuje podpisem Smlouvy, že byl 
seznámen s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami ČSOB a Podmínkami vedení běžného účtu.

7. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Československá obchodní banka, a. s.

strana 1 z 2
ČAskoMovcnski obc^todnl bftnks, n. s,
RadHctó 333^50, ISO 57 Pmna 5; \t: 00001350
z ^s n á  v obchodním reJ^Hku vedeném Městekým soudem v Praze, oddO B XXXV). vtožiis 46



8. Zvláštní ujednání:
Touto Smlouvou se ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami nahrazuje Smlouva o běžném účtu uzavřená 
dne 7.12.200! a smluvní vztah mezi ČSOB a majitelem účtu se nadále řídí touto Smlouvou. Nároky vzniklé před 
dnem 18.01.2008 se posuzuji podle dosavadní smlouvy.

V  Mostě dne 18.01.2008

/

Strana 2 z 2
čtsfcostovefisM obchodní banica, a .«.
Radlická 333/150,150 57 P/aU 5; IČ: 00001350
z&pssná y ̂ Mďiodntm rejstfiku vedaném Mfrsiským aoudem v Pmia. oddO B XXXVl, wtoiMa 46



Příloha č. 3: Vzor formuláře Závěrečné zprávy o doložení čerpání daru z grantového programu 
Dárce

ZAVERECNA ZPRAVA O DOLOŽENÍ ČERPANÍ DARU 
Z GRANTOVÉHO PROGRAMU NET4GAS 

1. informace o žadateli

Název žadatele;
Číslo smlouvy:
Název projektu:
Kontaktní osoba Oméno, funkce, telefon, e-maii)\

2. Doložení čerpání daru
Zde uveďte seznam účetních dokladů, prokazujících čerpání daru ve smluvní výši (v tabulce či 

v odrážkách) a kopie těchto dokladů přiložte k této závěrečně zprávě. K peněžním dokladům připojte 

doklady prokazující jejich platbu (faktura + výpis z bankovního účtu /  stvrzenka o nákupu v hotovosti + 
zaúčtování).

3. Výsledky projektu
Zde uveďte, jaký byl přínos daru, resp. stručné výsledky projektu, včetně přiložení fotodokumentace či 
příp. mediálních výstupů.

V ..........................., dne

Podpis




